
SOUTĚŽNÍ ŘÁD 

 
1. Soutěž se skládá ze dvou kol.  

Uzávěrka přihlašování: 31. 1. 2016 

Podklady pro přihlášení: 

- Vyplněná přihláška 

- Demo nahrávka 

- Průvodní list 

- Fotografie souboru 

- Bio (stručné info o historii a současnosti souboru, do 1 500 znaků včetně mezer) 

 

2. Účastníci soutěže se prvního soutěžního kola zúčastní prostřednictvím demo nahrávky, zaslané  

do požadovaného data organizátorovi soutěže. Soutěžní repertoár souborů je volitelný, vždy však 

musí být zařazena nejméně jedna skladba českého autora. Rozhodnutím organizátora může být 

stanovena i povinná skladba.  

3. Výkony zaznamenané na těchto demonahrávkách ohodnotí porota sestavená pro první soutěžní 

kolo. Jejího předsedu a členy jmenuje organizátor. Před hodnocením soutěžních snímků stanoví 

porota kritéria a postup práce. Porota hodnotí soutěžní snímky anonymně pod pořadovými čísly  

v rámci jednotlivých kategorií. Teprve po stanovení vítězných snímků organizátor soutěže oznámí 

porotě jména orchestrů a souborů a porota vyhlásí výsledky prvního soutěžního kola.  

4. Orchestry a soubory, které postupují do druhého kola, se jej zúčastní prostřednictvím soutěžních 

nahrávek, které pořídí ČRo. Orchestry a soubory z konzervatoří natočí soutěžní snímky v délce  

15 – 20 minut, ostatní v délce 10 – 20 minut. V rámci celé nahrávky jsou povoleny pouze tři 

technické úpravy.  

5. Termín a shodné technické podmínky pro pořízení zvukového záznamu těchto soutěžních snímků 

stanoví a zajistí organizátor soutěže.  

6. Výkony soutěžících hodnotí porota sestavená pro druhé kolo. Její členy jmenuje ředitel Výroby 

ČRo z řad předních hudebních odborníků. Před hodnocením soutěžních snímků stanoví porota 

kritéria a postup práce, ze svého středu zvolí předsedu, který hodnocení řídí. Porota hodnotí 

soutěžní snímky anonymně pod pořadovými čísly v rámci jednotlivých kategorií.  

7. Porota určí v každé kategorii soubory, které se stanou laureáty soutěže. Zároveň porota zvolí 

absolutního vítěze daného ročníku soutěže bez ohledu na kategorii, ve které se soubor soutěže 

účastnil. Teprve po zvolení laureátů a absolutního vítěze organizátor soutěže oznámí porotě jména 

orchestrů a souborů a porota vyhlásí výsledky soutěže. Rozhodnutí poroty zveřejní pořadatel  

ve výsledkové listině podepsané předsedou poroty, dále pak ve vysílání ČRo, na webu ČRo  

a v dalších médiích.  

8. Odměnou vítězným orchestrům a souborům soutěže Concerto Bohemia je vystoupení na koncertu 

vítězů 24. listopadu 2017, vysílaném v přímém přenosu stanicí ČRo Vltava, případně jiným 

médiem. Tímto vystoupením prokazují vítězné orchestry a soubory shodu interpretační úrovně 

studiového snímku a koncertního výkonu. 

 


